Município de Ilha Comprida
Estância Balneário

Gabinete

OFÍCIO N° 127//2023-GP Ilha Comprida, 04 de Setembro
ASSUNTO: Ref. Resposta ao Requerimento nº 039/2023

de 2023.

Exmo. Senhor Presidente

Cumprimentando-o cordial e respeitosamente,
servimo-nos do presente, para passar às mãos de Vossa Excelência, resposta
do Requerimento n° 039/2023, do Nobre Vereador MILTON CESAR PIRES para
seu devido conhecimento.

Cert s do atendimento, aproveitamos o ensejo
para renovar os protestos de eleva a estima e distinta consideração.

,
GERALDINO B RBOSA DE OLIVEIRA JUNIOR

refeito Municipal

Ao Exmo. Senhor
FABIO TONON
DD. Presidente da Câmara Municipal de
ILHA COMPRIDA

Município de Ilha Comprida
ESTÂNCIA BALNEÁRIA

SECRETARIA DE ENGENHARIA, OBRAS E SERVIÇOS

Ao Exmo. Senhor
Geraldino Barbosa de Oliveira Junior
Prefeito do Município de Ilha CompridajSP

Ref.: Requerimento 039/2023 - Ver. Milton Cesar Pires - "substituição de iluminação
por LED"

No Requerimento em epígrafe, o 11. Vereador questiona: " ... a possibilidade de fazer a
substituição da iluminação da Avenida São Paulo e Avenida Copacabana por iluminação
deLED".

rt"\ ..•. .••. _.
it:1UU::S.

- O Município está em tratativas com a Concessionária de Distribuição de Energia Elé­
trica a fim de viabilizar a assunção da manutenção do Parque de Iluminação Pública.
Uma vêz encerrado satisfatoriamente esse processo, as Avenidas São Paulo e Copaca­
bana estão entre as vias prioritárias para atendimento.

Ressaltamos que esta Municipalidade, por intermédio da Secretaria de Engenharia,
Obras e Serviços, vem se empenhando na conservação e ampliação de vias e do mobili­
ário urbano.

Atenciosamente,

SMF.OS

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------
Av. Beira Mar, 11.000 _ Bal. Meu Recanto _ Ilha Comprida/SP _ CEP 11.925-000 _ Tel.: 13.3842.7059

e-mail: pmic_ilp@ilhacomprida.sp.gov.br